Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2019 года									№794

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 августа 2016 года № 537 «Об утверждении Методики прогнозирования доходов бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по основным видам налоговых и неналоговых доходов

В соответствии с Решением Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 23 апреля 2014 года № 79 «О бюджетном процессе муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
[bookmark: _GoBack]п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в методику прогнозирования доходов бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по основным видам налоговых и неналоговых доходов, утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 августа 2016 года № 537 «Об утверждении методики прогнозирования доходов в бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие изменения:
Подраздел «Налоги на доходы физических лиц» Раздела 2 методики дополнить абзацем следующего содержания
 «Метод 4. Расчет прогнозных поступлений НДФЛ в соответствии с методом 4 в бюджет производится на основания статистической налоговой отчетности по форме 5-НДФЛ «Отчет о налоговое базе и структуре начислений по налогу на доходы физических лиц удерживаемому налоговыми агентами» (далее - форма 5-НДФЛ) с учетом динамики макроэкономических показателей за отчетный финансовый год текущий финансовый год и прогнозируемый период в соответствии со следующей формулой:

НДФЛ5НДФЛ = (Дн – Вн)* Сн * k1 * k 2 + Нс (+/-)Д,
где:
Дн - общая сумма доходов, принимаемая налоговыми агентами для расчета налоговой базы за предыдущий период, тыс. рублей (статистическая налоговая отчетность по форме 5-НДФЛ);
Вн - сумма налоговых вычетов, предоставляемых в соответствии с законодательством, тыс. рублей (статистическая налоговая отчетность по форме 5-НДФЛ);
Сн — ставка налога (n — 13%, 30%, 35%, 15%), % для исчисления налога установленная положениями главы 23 части второй Налогового кодекс Российской Федерации;
k1 - коэффициент %, характеризующий динамику фонда заработной платы работников организаций в текущем финансовом году к отчетному год (показатели социально-экономического развития Забайкальского края, согласованного с Министерством экономического развития Забайкальского края)
k2 - коэффициент %, характеризующий динамику фонда заработной платы работников организаций в прогнозируемом периоде по сравнению с текущим финансовым годом (показатели социально-экономического развития Забайкальского края, согласованного с Министерством экономического развития Забайкальского края)
Нс - оценка результатов работы финансовых органов по снижению недоимки, не менее чем на 10%;
Д - дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы бюджета по налогу в прогнозируемом периоде, связанные с изменениями налогового и бюджетного законодательства, налоговой базы, а также другими факторами».
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край Петровск-Забайкальский район ул. Горбачевского д.19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район»:
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района 						С.И. Немков